
Администрация города Невинномысска 
Ставропольского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

28 января 2022 г. № 51 - о/д
г. Невинномысск

О проведении итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в образовательных организациях 
города Невинномысска

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее - Порядок), утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования от 07 ноября 2018 г. № 18-/1513, письмом федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16 декабря 2019 
года № 10-1059, приказом Министерства образования Ставропольского края 
от 22 января 2019 года № 45-пр (с изменениями от 29 января 2020 г. № 83- пр) 
в целях обеспечения допуска обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего образования в 
образовательных организациях города Невинномысска, к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, приказываю:

1. Провести 09 февраля 2022 года в 09.00 итоговое собеседование по 
русскому языку для обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего образования всех общеобразовательных 
организаций города Невинномысска (далее -  итоговое собеседование).

2. Отделу общего и дополнительного образования управления 
образования администрации города Невинномысска (Колобова С. А.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений города Невинномысска.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
города Невинномысска:

3.1 Провести инструктаж по процедуре проведения итогового 
собеседования под подпись с лицами, привлекаемыми к проведению 
итогового собеседования.

3.2 Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с 
утвержденным Порядком.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить т 
заместителя начальника управления образования администрации городе 
Невинномысска Попову Е.Н.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская


